

1. COMPOSIÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
1.1. PESSOAL ADMINISTRAÇÃO (EQUIPE DIRIGENTE - MÊS)						
ITEM	COD. SINAPI/ORSE	PESSOAL	QUANT. (H/UND)	QUANT	V. UNIT (R\$)(LS)	V. PARCIAL (LSM)
1.1.1	34779	ENGº CIVIL JUNIOR	20,00	1,00	75,00	1.500,00
1.1.2	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRA	220,00	1,00	21,51	4.732,20
1.1.3		TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO	-	1,00	49,11	-
<b>TOTAL (1)</b>						<b>6.232,20</b>
<b>R\$</b>						
2. PESSOAL ADMINISTRAÇÃO (EQUIPE DIRIGENTE - MÊS)						
ITEM		DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT (R\$)	V. PARCIAL (R\$)
2.1	00294/ORSE	BOTA	PAR	5,00	38,40	192,00
2.2	00536/ORSE	CAPACETES	UND	5,00	8,00	40,00
2.3	04727/ORSE	LUVA LÁTEX	PAR	5,00	5,00	25,00
2.4	01599/ORSE	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL	UND	15,00	0,62	9,30
2.5	01651/ORSE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	5,00	5,30	26,50
2.6	07889/ORSE	CINTO DE SEGURANÇA	UND	2,00	71,20	142,40
2.7	10596/ORSE	PROTETOR AURICULAR	UND	-	1,60	-
2.8	00941/ORSE	FARDAMENTO (REPOSIÇÃO SEMESTRAL)	UND	5,00	71,28	356,40
<b>TOTAL (2)</b>						<b>791,60</b>
<b>R\$</b>						
3. VALE TRANSPORTE						
4. REFEIÇÃO						
ITEM		DESCRIÇÃO	UND.	VALOR (R\$)		
C1		TARIFA DE TRANSPORTE URBANO	R\$	2,60		
C2	10760/ORSE	REFEIÇÃO	R\$	12,00		
D		DIAS TRABALHADOS NO MÊS	UND.	22,00		
S		SALÁRIO DOS TRABALHADORES (MÉDIA: OFICIAL+SERVENTE)	R\$	1.031,80		
P		PRAZO DA OBRA	MÊS	1,00		
N		QUANTIDADE DE OPERÁRIOS	UND.	2,00		
<b>TOTAL TRANSPORTE = (((2xC1xD)-(SX0,06))xP)xN</b>			R\$	104,98		
<b>TOTAL REFEIÇÃO = ((C2xDx0,95)Xp)xN</b>			R\$	501,60		
5. SESMT						
ITEM		RELATÓRIOS	VALOR (R\$)			
5.1	10572/ORSE	PPRA/PCMAT	-			
5.2	10573/ORSE	PCMSO	-			
5.3		PGRCC	500,00			
<b>SUB-TOTAL 'a'</b>						<b>500,00</b>
ITEM		RELATÓRIOS	QUANT. OPERARIOS	V. UNIT (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	
5.4		ASO	5,00	45,00	225,00	

						<b>SUB-TOTAL 'b'</b>	<b>225,00</b>
						<b>TOTAL 'a' + 'b'</b>	<b>725,00</b>
<b>6. MATERIAL ADMINISTRATIVO, PLOTAGEM, E SEGURO GARANTIA DA OBRA/MÊS</b>							
<b>ITEM</b>		<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR PARCIAL (R\$)</b>	
6.1		MATERIAIS DE CONSUMO (ESCRITÓRIO E LIMPEZA)	MÊS	1,00	150,00	150,00	
6.2		SEGURO DE GARANTIA DE EXECUÇÃO	MÊS	1,00	400,00	400,00	
						<b>TOTAL 6 (R\$)</b>	<b>550,00</b>
<b>7. MOBILIÁRIO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE (VALOR A INDENIZAR)</b>							
<b>ITEM</b>		<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>DEPRECIÇÃO NO PERÍODO DA OBRA (%)</b>		<b>V. UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR PARCIAL (R\$)</b>	
6.1		MOBILIÁRIO (MESAS E CADEIRAS)	0,0667		420,00	28,01	
6.2		FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PEQ. PORTE	14,4646		3.829,52	461,24	
			100		461,24		
						<b>TOTAL 7 (R\$)</b>	<b>489,25</b>
<b>RESUMO (R\$)</b>							
<b>1.1. PESSOAL ADMINISTRAÇÃO (EQUIPE DIRIGENTE - MÊS)</b>						<b>6.232,20</b>	
<b>2. PESSOAL ADMINISTRAÇÃO (EQUIPE DIRIGENTE - MÊS)</b>						<b>791,60</b>	
<b>3. VALE TRANSPORTE</b>						<b>104,98</b>	
<b>4. REFEIÇÃO</b>						<b>501,60</b>	
<b>5. SESMT</b>						<b>725,00</b>	
<b>6. MATERIAL ADMINISTRATIVO, PLOTAGEM, E SEGURO GARANTIA DA OBRA/MÊS</b>						<b>550,00</b>	
<b>7. MOBILIÁRIO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PEQUENO PORTE (VALOR A INDENIZAR)</b>						<b>489,25</b>	
						<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>	<b>9.394,64</b>